
 

 

 

 

Informace o odpadovém hospodářství obce Mezina 

V obci Mezina se nacházejí kontejnery na komunální odpad, který je tříděn na tyto složky: 

a) Papír, 

b) Plasty včetně PET lahví, 

c) Sklo, 

d) Kovy, 

e) Biologické odpady rostlinného původu (BIO) 

f) Nebezpečné odpady, 

g) Objemný odpad, 

h) Směsný komunální odpad, 

i) Jedlé oleje a tuky. 

 

Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění 

podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a j). Směsný komunální odpad se shromažďuje do 

sběrných nádob, kterými jsou popelnice, velkoobjemové kontejnery a odpadkové koše, které 

jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci a sloužící pro odkládání drobného směsného 

komunálního odpadu. 

Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, které jsou barevně odlišeny 

s příslušnými nápisy a jsou umístěny na obcí určených stanovištích. 

 

Sběrné nádoby: 

- na biologické odpady rostlinného původu, barva hnědá, 

- na papír, barva modrá, 

- plasty, PET lahve, barva žlutá,  

- sklo, barva zelená, 

- kovy, barva šedá, 

- jedlé oleje a tuky, barva černá s oranžovým víkem. 

 

Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny. 

 

Kontejnery jsou umístěny na veřejných prostranstvích. Všechny kontjnery jsou veřejně 

přístupné pro všechny.  Nikdo nemá právo umisťovat kontejnery na tříděný odpad na svůj 

pozemek a nárokovat si ho.  

 

 

 



Občané zapojení do systému MESOH (dříve ISNO) mají příděleny kontejnery na plast popř. i 

papír, podle zájmu.  

Popelnice na komunální odpad, plasty a papír (pro občany zapojené do systému MESOH) se 

k vývozu přistavují pouze plné a musí být označeny identifikačním štítkem a jsou vyváženy 1 

x za 14 dní v pondělí. Štítky k označení jsou na obecním úřadě v Mezině. 

 

Kontejnery na tříděný odpad umístěné v obci na veřejném prostranství jsou vyváženy podle 

stanoveného harmonogramu vývozu, který je zveřejněn na stránkách obce.  

Papír, plast i sklo jsou vyváženy jednou měsíčně, a to v pátek. Popelnice na kovy jsou sváženy 

přímo obcí po jejich naplnění. Velkoobjemové kontejnery na BIO odpad jsou sváženy na 

požadavek obce, po jejich naplnění v období měsíců května až října. Po sezóně jsou přemístěny 

k zazimování. Směsný komunální odpad je svážen 1x za čtrnáct dní, a to v pondělí. 

 

Sběr a svoz nebezpečného odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich odebíráním na 

předem vyhlášených přechodných stanovištích k tomuto sběru určených. Informace o sběru 

jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu nebo v informačním letáku, popř. v místním 

rozhlase. 
 

Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován spolu s nebezpečným odpadem 1x ročně jeho 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích k tomuto účelu určených. 

Informace o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu nebo v informačním 

letáku, popř. v místním rozhlase. 

Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn do 

sběrných nádob např. koberce, matrace, nábytek... 

 

Velkoobjemový a nebezpečný odpad na vyhlášená stanoviště odkládejte až po označení míst!! 

Každým rokem se na stanovištích zvyšuje počet odložených ojetých pneumatik i když každý 

občan, který si kupuje nové pneumatiky by měl ty ojeté odevzdat tam, kde si nové zakoupil. 

Obci se tak navyšují náklady za svoz a likvidaci, které by si mohl každý občan zdarma vyřešit 

při výměně ojetých pneumatik (to platí i při nákupu pneumatik přes internet). Tyto náklady pak 

zbytečně zvyšují poplatek za odpad všem.  

 

Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není odpadem 

komunálním. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným 

způsobem. 

 

Sběr jedlých tuků a olejů se provádí do sběrné nádoby umístěné před obecním úřadem, svoz je 

zajišťován 1x za měsíc. Do této nádoby se odkládají jedlé tuky a oleje v plastových 

uzavíratelných (šroubovacích) nádobách. Je zakázáno vlévat tuk volně a vhazovat jej ve 

skleněných (rozbitných) nádobách. Takto by došlo k znehodnocení obsahu celé nádoby. 

  

Sběr světelných zdrojů jako jsou lineární zářivky, úsporné žárovky, výbojky, LED žárovky, 

běžné, přímo žhavené a halogenové žárovky je možno uložit do nádoby umístěné v budově 

obecního úřadu v Mezině, která je přístupná v úředních dnech pondělí a středa od 8:00 hod do 

16:00 hod, popř. domluvit odložení tohoto odpadu telefonicky. 

 

Elektroodpad, kterým jsou domácí spotřebiče, spotřební elektronika, zařízení reprodukující 

zvuk a obraz, elektronické a elektrické nástroje, hračky, sportovní vybavení je možno odkládat 



během celého roku v budově obecního úřadu v Mezině, která je přístupná v úředních dnech 

pondělí a středa od 8:00 hod do 16:00 hod, popř. domluvit odložení tohoto odpadu telefonicky. 

Elektroodpad se odkládá v původním stavu bez předchozího odstranění vykoupitelných složek 

odpadu. 

  

Baterie, vyjma autobaterií, se sbírají celoročně a nádoba je umístěna v budově obecního úřadu 

v Mezině, která je přístupná v úředních dnech pondělí a středa od 8:00 hod do 16:00 hod. Pokud 

není nikdo v budově přítomen, je možnost nechat baterie u venkovních dveří. 

 


